
Stávka proběhne dne 27.11. 2023, v tento den nebudou účastníci stávky přítomni na pracovišti a 

nebudou vykonávat přímou ani nepřímou pedagogickou činnost.  

Důvodem účasti na stávce je nesouhlas členů stávkového výboru se snižováním výdajů ve školství, 

které dle našeho názoru negativně ovlivní kvalitu vzdělávání. Konkrétně se obáváme: 

a) Snížení počtu hodin věnovaných výuce a s tím souvisejícího poklesu počtu rozšiřující výuky 

podporující žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

b) Omezení možnosti dělit třídy na skupiny, nemožnosti diferencovat výuku dle potřeb žáků a 

následného snížení efektivity výuky  

c) Poklesu počtu volitelných hodin, které jsou zásadním nástrojem individualizace výuky, která 

je mimo jiné i cílem Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ 

d) Zvyšování počtu žáků ve třídách a dělených skupinách, které jde přímo proti trendům ve 

vzdělávání a vede k neefektivitě výuky 

e) Snížení kvality výuky anglického jazyka kvůli snížení PHmax a možného omezení dělení 

žáků do skupin dle úrovně, které povede k dalšímu zhoršení znalosti angličtiny českých žáků, 

jejíž znalost už je i tak v rámci EU pod průměrem 

f) Možného dalšího omezování výuky druhého cizího jazyka, který je vzhledem k pozicí českého 

jazyka v Evropě i světě, velmi důležitý pro uplatnění budoucích absolventů na trhu práce 

g) Snížení platů nepedagogických pracovníků, se kterým souvisí: 

a. Nedostatek nepedagogických pracovníků na naší škole 

b. Snížení kvality výuky kvůli absenci asistentů pedagoga, kteří jsou vzhledem k poloze 

školy a s tím souvisejícím počtem žáků s OMJ zcela zásadní pro úspěšné začleňování 

žáků s OMJ do výuky 

c. Nemožnost naplnit cíle tzv. inkluze, která byla zavedena právě s příslibem zajištění 

odpovídajícího počtu asistentů pedagoga, kteří měli zajistit žákům se speciálními 

potřebami dostatečnou podporu ve vzdělávání tak, aby i oni zažívali v hodinách 

kýžený úspěch 

d. Nedostatek personálu zajišťující provoz budovy školy či jídelny 

e. Zhoršení finanční situace pečujících osob, které představují velkou část 

nepedagogických pracovníků ve školství. Se snížením měsíčních příjmů se, dle 

našeho názoru, ještě prohloubí jejich závislost na ostatních osobách a sociálním 

systému.  

Cíle stávky: 

Upozornit na nesoulad s vládními dokumenty, které považují školskou agendu za jednu ze svých priorit. 

Zdravé školství považujeme za jeden z předpokladů k tomu, aby zůstal zachován demokratický systém 

v ČR.  Zároveň chceme, aby se podmínky ve školství změnily tak, aby do něj mířily zajímavé osobnosti, 

pro které bude atraktivní nejen práce s vysokou společensky přidanou hodnotou, ale dostanou za tuto 

náročnou práci přiměřenou finanční odměnu. 


